et vehementer afficti sunt. *Sus- 16
3,9,15. citavitque Dominus judices, qui li-
Noh.9,27. berarent eos de vastantium manibus;
Dt.17, 9,12. *sed nec eos audire voluerunt, for- 17
Dt.31,16. nicantes cum diis alienis et adoran-
Ex.34,16. Hos.3,1. tes eos. Cito deseruerunt viam, per
quam ingressi fuerant patres eorum,
et audientes mandata Domini, omnia
fecere contraria.

Cumque Dominus judices susci- 18
10,16. taret, in diebus eorum flectebatur
misericordia, et audiebat afflictorum
gemitus, et liberabat eos de caede
vastantium. *Postquam autem mor- 19
tuus esset judex, revertebantur et
Ex.32,7,9. multo faciebant pejora, quam se-
cerant patres eorum, sequentes deos
alienos, servientes eis et adorantes
illos. Non dimiserunt adinventiones
suas et viam durissimam, per quam
ambulare consueverunt. *Iratusque 20
est furor Domini in Israel, et ait:
Jos.23,16 Quia irritum fecit gens ista pactum
meum, quod pepigeram cum patri-
bus eorum, et vocem meam audire
contempsit: *et ego non delebo gen- 21
tes, quas dimisit Josue et mortuus
est; *ut in ipsis experiar Israel, 22
v.3. 23,1,6. utrum custodiant viam Domini et
ambulent in ea, sicut custodierunt
Dn.4,7,22. patres eorum, an non. *Dimisit 23
ergo Dominus omnes nationes has
et cito subvertere noluit, nec tradi-
dit in manus Josue.

Hae sunt gentes, quas Domi- III.
2,22,3. nus dereliquit, ut erudiret in eis

19. A.I.: majora.

20. B.dW.vE.A: entbrannte. B.vE: übertreten.
dW: übertritt. A: zu nichts macht. vE: u. gehört
haben auf m. Et.

21. keine der G. vor ihnen. B: Niemand mehr ...
von d. G. dW.vE: keinen Mann ... Bölkern. B: nach-
gel. dW.vE.A: übrig gel.

22. B.dW.vE: durch dieselben (sie). A: prüfe.
dW,vE: den W. ... beobachten. A: in Acht haben.
B: bewahren wollen ... einhergehen. dW.vE.A: u.
darauf w.

23. noch sie hatte in ... dW: I. ... zurüd. vE.A:
übrig. B: silende. dW.A: schnell. vE: u. so bald ...
u. er gab s. u. dW: u. s. n. gab.

III.

Israels afflictiones et liberationes.

πάντας τοὺς μὴ ἔγνωκότας πάντας τοὺς πολέμους Χαναάρ, ² πλὴν διὰ τὰς γενεὰς τῶν Ἰσραὴλ, τὸν διδάξαι αὐτοὺς πόλεμον, πλὴν οὐδὲ ἐμπροσθεν αὐτῶν οὐκ ἔγνωσαν αὐτά· ³ τὰς πέντε σαραπίσας τῶν ἀλλοφύλων καὶ πάντα τὸν Χαναάριον καὶ τὸν Σιδώνιον καὶ τὸν Εὐαῖον τὸν κατοικοῦντα τὸν Αἴβανον ἀπὸ τοῦ ὄρους τοῦ Αερούσθιος Λαβωνεμάθ. ⁴ Καὶ ἐγένετο, ὡς τε πειράσαι ἐν αὐτοῖς τὸν Ἰσραὴλ, γνῶναι εἰ αἴσθουσται τὰς ἐπολὰς κυρίουν, ἃς ἐνετείλατο τοῖς πατράσαις αὐτῶν ἐν χειρὶ Μωϋσῆ. ⁵ Καὶ οἱ νιοὶ Ἰσραὴλ κατέφρησαν ἐν μέσῳ τοῦ Χαναάριον καὶ τοῦ Φερεζαίου καὶ τοῦ Αμοδδαίου καὶ τοῦ Φερεζαίου καὶ τοῦ Εὐαίου καὶ τοῦ Ιεβουσαίου, ⁶ καὶ ἐλαύνον τὰς θυγατέρας αὐτῶν ἑδωκαν τοῖς νιοῖς αὐτῶν, καὶ ἐλάτερεν τοῖς θεοῖς αὐτῶν. ⁷ Καὶ ἐποίησαν οἱ νιοὶ Ἰσραὴλ τὸ πονηρὸν ἐνατεῖον κυρίουν, καὶ ἐπελάθοντο κυρίουν τὸν θεοὺς αὐτῶν, καὶ ἐλάτερεν τοῖς Βααλιμ καὶ τοῖς ἄλσοσι.